
Señor 

JUZGADO 31 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ.               
E. S. D. 

 
REF: EJECUTIVO SINGULAR DE BANCOOMEVA S . A  Vs ALEXANDRA MAYO 
SEPULVEDA. -          
          
RAD. 2020-00165-00. 
 
GUSTAVO ADOLFO RINCÓN PLATA, varón, mayor de edad, domiciliado en Bogotá 
D.C., abogado titulado, portador de la T.P. No. 128.206 del Consejo Superior de la 
Judicatura e identificado con la cédula de ciudadanía número o 91.509.078 de 
Bucaramanga, apoderado de la parte actora en el proceso de referencia. Respetuoso, 
me permito adjuntar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO a efecto que se surtan los 
traslados de ley y se le imparta su aprobación. 

 

 Respecto del Pagaré No. 00000218256. 
 
CAPITAL                                                            $ 39.724.437 

  
           INTERESES DE PALZO                $ 2.886.423 
 
           TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS            $ 22.305.000 
     
 TOTAL PAGARE No. 0505901319-00            $ 64.915.860 
    

 Respecto del Pagaré No. 00000556801. 
 

CAPITAL                                   $ 11.178.500  
    

INTERESES DE PALZO                $   1.175.458  
    

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS            $   6.280.000  
       

TOTAL PAGARE No. 00000556801             $ 18.633.958 
  

    

TOTAL A PAGAR                    $ 83.549.818  
    
 
De su Señoría atento, 

 

 

 

GUSTAVO ADOLFO RINCON PLATA 
C. C. No. 91.509.078 de Bogotá D.C. 
T.P. No. 128.206 del Consejo Superior de la Judicatura 



39.724.437$                 

25-feb-2020

26-may-2022

821                               

Enero 31-ene-2008 32,75% -            -$                              

Febrero 29-feb-2008 32,75% -            -$                              

Marzo 31-mar-2008 32,75% -            -$                              

Abril 30-abr-2008 32,88% -            -$                              

Mayo 31-may-2008 32,88% -            -$                              

Junio 30-jun-2008 32,88% -            -$                              

Julio 31-jul-2008 32,27% -            -$                              

Agosto 31-ago-2008 32,27% -            -$                              

Septiembre 30-sep-2008 32,27% -            -$                              

Octubre 31-oct-2008 31,53% -            -$                              

Noviembre 30-nov-2008 31,53% -            -$                              

Diciembre 31-dic-2008 31,53% -            -$                              

Enero 31-ene-2009 30,71% -            -$                              

Febrero 28-feb-2009 30,71% -            -$                              

Marzo 31-mar-2009 30,71% -            -$                              

Abril 30-abr-2009 30,42% -            -$                              

Mayo 31-may-2009 30,42% -            -$                              

Junio 30-jun-2009 30,42% -            -$                              

Julio 31-jul-2009 27,98% -            -$                              

Agosto 31-ago-2009 27,98% -            -$                              

Septiembre 30-sep-2009 27,98% -            -$                              

Octubre 31-oct-2009 25,92% -            -$                              

Noviembre 30-nov-2009 25,92% -            -$                              

Diciembre 31-dic-2009 25,92% -            -$                              

Enero 31-ene-2010 24,21% -            -$                              

Febrero 28-feb-2010 24,21% -            -$                              

Marzo 31-mar-2010 24,21% -            -$                              

Abril 30-abr-2010 22,97% -            -$                              

Mayo 31-may-2010 22,97% -            -$                              

Junio 30-jun-2010 22,97% -            -$                              

Julio 31-jul-2010 22,41% -            -$                              

Agosto 31-ago-2010 22,41% -            -$                              

Septiembre 30-sep-2010 22,41% -            -$                              

Octubre 31-oct-2010 21,32% -            -$                              

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS
ALEXANDRA MAYO SEPULVEDA

Pagare No. 00000218256

CAPITAL

FECHA DE PRESENTACIÓN DE DEMANDA 

FECHA DE PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN

DIAS DE MORA

2008

2009

2010



Noviembre 30-nov-2010 21,32% -            -$                              

Diciembre 31-dic-2010 21,32% -            -$                              

Enero 31-ene-2011 23,42% -            -$                              

Febrero 28-feb-2011 23,42% -            -$                              

Marzo 31-mar-2011 23,42% -            -$                              

Abril 30-abr-2011 26,54% -            -$                              

Mayo 31-may-2011 26,54% -            -$                              

Junio 30-jun-2011 26,54% -            -$                              

Julio 31-jul-2011 27,95% -            -$                              

Agosto 31-ago-2011 27,95% -            -$                              

Septiembre 30-sep-2011 27,95% -            -$                              

Octubre 31-oct-2011 29,09% -            -$                              

Noviembre 30-nov-2011 29,09% -            -$                              

Diciembre 31-dic-2011 29,09% -            -$                              

Enero 31-ene-2012 29,88% -            -$                              

Febrero 29-feb-2012 29,88% -            -$                              

Marzo 31-mar-2012 29,88% -            -$                              

Abril 30-abr-2012 30,78% -            -$                              

Mayo 31-may-2012 30,78% -            -$                              

Junio 30-jun-2012 30,78% -            -$                              

Julio 31-jul-2012 31,29% -            -$                              

Agosto 31-ago-2012 31,29% -            -$                              

Septiembre 30-sep-2012 31,29% -            -$                              

Octubre 31-oct-2012 31,34% -            -$                              

Noviembre 30-nov-2012 31,34% -            -$                              

Diciembre 31-dic-2012 31,34% -            -$                              

Enero 31-ene-2013 31,13% -            -$                              

Febrero 28-feb-2013 31,13% -            -$                              

Marzo 31-mar-2013 31,13% -            -$                              

Abril 30-abr-2013 31,25% -            -$                              

Mayo 31-may-2013 31,25% -            -$                              

Junio 30-jun-2013 31,25% -            -$                              

Julio 31-jul-2013 30,51% -            -$                              

Agosto 31-ago-2013 30,51% -            -$                              

Septiembre 30-sep-2013 30,51% -            -$                              

Octubre 31-oct-2013 29,78% -            -$                              

Noviembre 30-nov-2013 29,78% -            -$                              

Diciembre 31-dic-2013 29,78% -            -$                              

Enero 31-ene-2014 29,48% -            -$                              

Febrero 28-feb-2014 29,48% -            -$                              

Marzo 31-mar-2014 29,48% -            -$                              

Abril 30-abr-2014 29,45% -            -$                              

Mayo 31-may-2014 29,45% -            -$                              

Junio 30-jun-2014 29,45% -            -$                              

Julio 31-jul-2014 29,00% -            -$                              

Agosto 31-ago-2014 29,00% -            -$                              

Septiembre 30-sep-2014 29,00% -            -$                              

2012

2010

2011

2013

2014



Octubre 31-oct-2014 28,76% -            -$                              

Noviembre 30-nov-2014 28,76% -            -$                              

Diciembre 31-dic-2014 28,76% -            -$                              

Enero 31-ene-2015 28,82% -            -$                              

Febrero 28-feb-2015 28,82% -            -$                              

Marzo 31-mar-2015 28,82% -            -$                              

Abril 30-abr-2015 29,06% -            -$                              

Mayo 31-may-2015 29,06% -            -$                              

Junio 30-jun-2015 29,06% -            -$                              

Julio 31-jul-2015 28,89% -            -$                              

Agosto 31-ago-2015 28,89% -            -$                              

Septiembre 30-sep-2015 28,89% -            -$                              

Octubre 31-oct-2015 29,00% -            -$                              

Noviembre 30-nov-2015 29,00% -            -$                              

Diciembre 31-dic-2015 29,00% -            -$                              

Enero 31-ene-2016 29,52% -            -$                              

Febrero 29-feb-2016 29,52% -            -$                              

Marzo 31-mar-2016 29,52% -            -$                              

Abril 30-abr-2016 30,81% -            -$                              

Mayo 31-may-2016 30,81% -            -$                              

Junio 30-jun-2016 30,81% -            -$                              

Julio 31-jul-2016 32,01% -            -$                              

Agosto 31-ago-2016 32,01% -            -$                              

Septiembre 30-sep-2016 32,01% -            -$                              

Octubre 31-oct-2016 32,99% -            -$                              

Noviembre 30-nov-2016 32,99% -            -$                              

Diciembre 31-dic-2016 32,99% -            -$                              

Enero 31-ene-2017 31,51% -            -$                              

Febrero 28-feb-2017 31,51% -            -$                              

Marzo 31-mar-2017 31,51% -            -$                              

Abril 30-abr-2017 31,50% -            -$                              

Mayo 31-may-2017 31,50% -            -$                              

Junio 30-jun-2017 31,50% -            -$                              

Julio 31-jul-2017 30,97% -            -$                              

Agosto 31-ago-2017 30,97% -            -$                              

Septiembre 30-sep-2017 30,22% -            -$                              

Octubre 31-oct-2017 29,73% -            -$                              

Noviembre 30-nov-2017 29,44% -            -$                              

Diciembre 31-dic-2017 29,16% -            -$                              

Enero 31-ene-2018 29,04% -            -$                              

Febrero 28-feb-2018 29,52% -            -$                              

Marzo 31-mar-2018 29,02% -            -$                              

Abril 30-abr-2018 28,72% -            -$                              

Mayo 31-may-2018 28,66% -            -$                              

Junio 30-jun-2018 28,42% -            -$                              

Julio 31-jul-2018 28,05% -            -$                              

Agosto 31-ago-2018 27,91% -            -$                              

2014

2015

2016

2017

2018



Septiembre 30-sep-2018 27,72% -            -$                              

Octubre 31-oct-2018 27,45% -            -$                              

Noviembre 30-nov-2018 27,24% -            -$                              

Diciembre 31-dic-2018 27,10% -            -$                              

Enero 31-ene-2019 26,74% -            -$                              

Febrero 28-feb-2019 27,55% -            -$                              

Marzo 31-mar-2019 27,06% -            -$                              

Abril 30-abr-2019 26,98% -            -$                              

Mayo 31-may-2019 27,01% -            -$                              

Junio 30-jun-2019 26,95% -            -$                              

Julio 31-jul-2019 26,92% -            -$                              

Agosto 31-ago-2019 26,98% -            -$                              

Septiembre 30-sep-2019 26,98% -            -$                              

Octubre 31-oct-2019 26,65% -            -$                              

Noviembre 30-nov-2019 26,55% -            -$                              

Diciembre 31-dic-2019 26,37% -            -$                              

Enero 31-ene-2020 26,16% -            -$                              

Febrero 29-feb-2020 26,59% 4                116.000$                      

Marzo 31-mar-2020 26,43% 31              892.000$                      

Abril 30-abr-2020 26,04% 30              850.000$                      

Mayo 31-may-2020 25,29% 31              853.000$                      

Junio 30-jun-2020 25,18% 30              822.000$                      

Julio 31-jul-2020 25,18% 31              850.000$                      

Agosto 31-ago-2020 25,44% 31              858.000$                      

Septiembre 30-sep-2020 25,53% 30              834.000$                      

Octubre 31-oct-2020 25,14% 31              848.000$                      

Noviembre 30-nov-2020 24,78% 30              809.000$                      

Diciembre 31-dic-2020 24,19% 31              816.000$                      

Enero 31-ene-2021 23,98% 31              809.000$                      

Febrero 28-feb-2021 24,31% 28              741.000$                      

Marzo 31-mar-2021 24,12% 31              814.000$                      

Abril 30-abr-2021 23,97% 30              783.000$                      

Mayo 31-may-2021 23,83% 31              804.000$                      

Junio 30-jun-2021 23,82% 30              778.000$                      

Julio 31-jul-2021 23,77% 31              802.000$                      

Agosto 31-ago-2021 23,86% 31              805.000$                      

Septiembre 30-sep-2021 23,79% 30              777.000$                      

Octubre 31-oct-2021 23,62% 31              797.000$                      

Noviembre 30-nov-2021 23,91% 30              781.000$                      

Diciembre 31-dic-2021 24,19% 31              816.000$                      

Enero 31-ene-2022 24,49% 31              826.000$                      

Febrero 28-feb-2022 25,45% 28              776.000$                      

Marzo 31-mar-2022 27,71% 31              935.000$                      

ABRIL 30-abr-2022 28,58% 30              933.000$                      

MAYO 31-may-2022 27,57% 26              780.000$                      

2018

2022

2019

2020

2021



39.724.437$                 

2.886.423$                   

22.305.000$                 

64.915.860$                 

11.178.500$                 

25-feb-2020

26-may-2022

821                               

Enero 31-ene-2008 32,75% -            

Febrero 29-feb-2008 32,75% -            

Marzo 31-mar-2008 32,75% -            -$                              

Abril 30-abr-2008 32,88% -            

Mayo 31-may-2008 32,88% -            

Junio 30-jun-2008 32,88% -            -$                              

Julio 31-jul-2008 32,27% -            

Agosto 31-ago-2008 32,27% -            

Septiembre 30-sep-2008 32,27% -            -$                              

Octubre 31-oct-2008 31,53% -            

Noviembre 30-nov-2008 31,53% -            

Diciembre 31-dic-2008 31,53% -            -$                              

Enero 31-ene-2009 30,71% -            

Febrero 28-feb-2009 30,71% -            

Marzo 31-mar-2009 30,71% -            -$                              

Abril 30-abr-2009 30,42% -            

Mayo 31-may-2009 30,42% -            

Junio 30-jun-2009 30,42% -            -$                              

Julio 31-jul-2009 27,98% -            

Agosto 31-ago-2009 27,98% -            

Septiembre 30-sep-2009 27,98% -            -$                              

Octubre 31-oct-2009 25,92% -            

Noviembre 30-nov-2009 25,92% -            

2009

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS
CARLOS ANDRES BASTOS SANCHEZ

Pagare No. 00000556801

CAPITAL

FECHA DE PRESENTACIÓN DE DEMANDA 

FECHA DE PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN

DIAS DE MORA

2008

TOTAL A PAGAR

CAPITAL PAGARE No. 00000218256

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS

INTERESES DE PLAZO



Diciembre 31-dic-2009 25,92% -            -$                              

Enero 31-ene-2010 24,21% -            

Febrero 28-feb-2010 24,21% -            

Marzo 31-mar-2010 24,21% -            -$                              

Abril 30-abr-2010 22,97% -            

Mayo 31-may-2010 22,97% -            

Junio 30-jun-2010 22,97% -            -$                              

Julio 31-jul-2010 22,41% -            

Agosto 31-ago-2010 22,41% -            

Septiembre 30-sep-2010 22,41% -            -$                              

Octubre 31-oct-2010 21,32% -            

Noviembre 30-nov-2010 21,32% -            

Diciembre 31-dic-2010 21,32% -            -$                              

Enero 31-ene-2011 23,42% -            

Febrero 28-feb-2011 23,42% -            

Marzo 31-mar-2011 23,42% -            -$                              

Abril 30-abr-2011 26,54% -            

Mayo 31-may-2011 26,54% -            

Junio 30-jun-2011 26,54% -            -$                              

Julio 31-jul-2011 27,95% -            

Agosto 31-ago-2011 27,95% -            

Septiembre 30-sep-2011 27,95% -            -$                              

Octubre 31-oct-2011 29,09% -            

Noviembre 30-nov-2011 29,09% -            

Diciembre 31-dic-2011 29,09% -            -$                              

Enero 31-ene-2012 29,88% -            

Febrero 29-feb-2012 29,88% -            

Marzo 31-mar-2012 29,88% -            -$                              

Abril 30-abr-2012 30,78% -            

Mayo 31-may-2012 30,78% -            

Junio 30-jun-2012 30,78% -            -$                              

Julio 31-jul-2012 31,29% -            

Agosto 31-ago-2012 31,29% -            

Septiembre 30-sep-2012 31,29% -            -$                              

Octubre 31-oct-2012 31,34% -            

Noviembre 30-nov-2012 31,34% -            

Diciembre 31-dic-2012 31,34% -            -$                              

Enero 31-ene-2013 31,13% -            

Febrero 28-feb-2013 31,13% -            

Marzo 31-mar-2013 31,13% -            -$                              

Abril 30-abr-2013 31,25% -            

Mayo 31-may-2013 31,25% -            

Junio 30-jun-2013 31,25% -            -$                              

Julio 31-jul-2013 30,51% -            

Agosto 31-ago-2013 30,51% -            

Septiembre 30-sep-2013 30,51% -            -$                              

Octubre 31-oct-2013 29,78% -            

2013

2009

2010

2011

2012



Noviembre 30-nov-2013 29,78% -            

Diciembre 31-dic-2013 29,78% -            -$                              

Enero 31-ene-2014 29,48% -            

Febrero 28-feb-2014 29,48% -            

Marzo 31-mar-2014 29,48% -            -$                              

Abril 30-abr-2014 29,45% -            

Mayo 31-may-2014 29,45% -            

Junio 30-jun-2014 29,45% -            -$                              

Julio 31-jul-2014 29,00% -            

Agosto 31-ago-2014 29,00% -            

Septiembre 30-sep-2014 29,00% -            -$                              

Octubre 31-oct-2014 28,76% -            

Noviembre 30-nov-2014 28,76% -            

Diciembre 31-dic-2014 28,76% -            -$                              

Enero 31-ene-2015 28,82% -            

Febrero 28-feb-2015 28,82% -            

Marzo 31-mar-2015 28,82% -            -$                              

Abril 30-abr-2015 29,06% -            

Mayo 31-may-2015 29,06% -            

Junio 30-jun-2015 29,06% -            -$                              

Julio 31-jul-2015 28,89% -            

Agosto 31-ago-2015 28,89% -            

Septiembre 30-sep-2015 28,89% -            -$                              

Octubre 31-oct-2015 29,00% -            -$                              

Noviembre 30-nov-2015 29,00% -            -$                              

Diciembre 31-dic-2015 29,00% -            -$                              

Enero 31-ene-2016 29,52% -            -$                              

Febrero 29-feb-2016 29,52% -            -$                              

Marzo 31-mar-2016 29,52% -            -$                              

Abril 30-abr-2016 30,81% -            -$                              

Mayo 31-may-2016 30,81% -            -$                              

Junio 30-jun-2016 30,81% -            -$                              

Julio 31-jul-2016 32,01% -            -$                              

Agosto 31-ago-2016 32,01% -            -$                              

Septiembre 30-sep-2016 32,01% -            -$                              

Octubre 31-oct-2016 32,99% -            -$                              

Noviembre 30-nov-2016 32,99% -            -$                              

Diciembre 31-dic-2016 32,99% -            -$                              

Enero 31-ene-2017 31,51% -            -$                              

Febrero 28-feb-2017 31,51% -            -$                              

Marzo 31-mar-2017 31,51% -            -$                              

Abril 30-abr-2017 31,50% -            -$                              

Mayo 31-may-2017 31,50% -            -$                              

Junio 30-jun-2017 31,50% -            -$                              

Julio 31-jul-2017 30,97% -            -$                              

Agosto 31-ago-2017 30,97% -            -$                              

Septiembre 30-sep-2017 30,22% -            -$                              

2013

2014

2015

2016

2017



Octubre 31-oct-2017 29,73% -            -$                              

Noviembre 30-nov-2017 29,44% -            -$                              

Diciembre 31-dic-2017 29,16% -            -$                              

Enero 31-ene-2018 29,04% -            -$                              

Febrero 28-feb-2018 29,52% -            -$                              

Marzo 31-mar-2018 29,02% -            -$                              

Abril 30-abr-2018 28,72% -            -$                              

Mayo 31-may-2018 28,66% -            -$                              

Junio 30-jun-2018 28,42% -            -$                              

Julio 31-jul-2018 28,05% -            -$                              

Agosto 31-ago-2018 27,91% -            -$                              

Septiembre 30-sep-2018 27,72% -            -$                              

Octubre 31-oct-2018 27,45% -            -$                              

Noviembre 30-nov-2018 27,24% -            -$                              

Diciembre 31-dic-2018 27,10% -            -$                              

Enero 31-ene-2019 26,74% -            -$                              

Febrero 28-feb-2019 27,55% -            -$                              

Marzo 31-mar-2019 27,06% -            -$                              

Abril 30-abr-2019 26,98% -            -$                              

Mayo 31-may-2019 27,01% -            -$                              

Junio 30-jun-2019 26,95% -            -$                              

Julio 31-jul-2019 26,92% -            -$                              

Agosto 31-ago-2019 26,98% -            -$                              

Septiembre 30-sep-2019 26,98% -            -$                              

Octubre 31-oct-2019 26,65% -            -$                              

Noviembre 30-nov-2019 26,55% -            -$                              

Diciembre 31-dic-2019 26,37% -            -$                              

Enero 31-ene-2020 26,16% -            -$                              

Febrero 29-feb-2020 26,59% 4                33.000$                        

Marzo 31-mar-2020 26,43% 31              251.000$                      

Abril 30-abr-2020 26,04% 30              239.000$                      

Mayo 31-may-2020 25,29% 31              240.000$                      

Junio 30-jun-2020 25,18% 30              231.000$                      

Julio 31-jul-2020 25,18% 31              239.000$                      

Agosto 31-ago-2020 25,44% 31              242.000$                      

Septiembre 30-sep-2020 25,53% 30              235.000$                      

Octubre 31-oct-2020 25,14% 31              239.000$                      

Noviembre 30-nov-2020 24,78% 30              228.000$                      

Diciembre 31-dic-2020 24,19% 31              230.000$                      

Enero 31-ene-2021 23,98% 31              228.000$                      

Febrero 28-feb-2021 24,31% 28              208.000$                      

Marzo 31-mar-2021 24,12% 31              229.000$                      

Abril 30-abr-2021 23,97% 30              220.000$                      

Mayo 31-may-2021 23,83% 31              226.000$                      

Junio 30-jun-2021 23,82% 30              219.000$                      

Julio 31-jul-2021 23,77% 31              226.000$                      

Agosto 31-ago-2021 23,86% 31              227.000$                      

2017

2018

2019

2020

2021



Septiembre 30-sep-2021 23,79% 30              219.000$                      

Octubre 31-oct-2021 23,62% 31              224.000$                      

Noviembre 30-nov-2021 23,91% 30              220.000$                      

Diciembre 31-dic-2021 24,19% 31              230.000$                      

Enero 31-ene-2022 24,49% 31              233.000$                      

Febrero 28-feb-2022 25,45% 28              218.000$                      

Marzo 31-mar-2022 27,71% 31              263.000$                      

ABRIL 30-abr-2022 28,58% 30              263.000$                      

MAYO 31-may-2022 27,57% 26              220.000$                      

11.178.500$                 

1.175.458$                   

6.280.000$                   

18.633.958$                 

83.549.818$         TOTAL A PAGAR

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS

TOTAL A PAGAR

2021

2022

CAPITAL PAGARE No. 00000556801

INTERESES DE PLAZO
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MEMORAIL LIQUIDACION DE CREDITO RAD. 2020-165

gustavo adolfo rincon plata <gustavoadolforincon@gmail.com>
Jue 26/05/2022 12:16
Para: Juzgado 31 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl31bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo.

Adjunto memorial para su trámite.

-- 

Cordialmente,
GUSTAVO ADOLFO RINCÓN PLATA



 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO TREINTA Y UNO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

 
 
 

CONSTANCIA SECRETARIAL 

 

 

Bogotá D.C., MAYO 31 DE 2022, a la hora de las 8 A.M., se fijó en lista Nº 009. 

LIQUIDACION DEL CRÉDITO, quedando en traslado de la parte contraria, por 

el término de tres (3) días de conformidad a lo normado por el inc. 2º ART. 110 
C.G.P. 

 

 

 

 
ELIZABETH ELENA CORAL BERNAL 

SECRETARIA 


